ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  05.09.2019 №  20
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав  Надеждинского   сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
2.  Назначить проведение публичных слушаний  по проекту изменений и дополнений в Устав на 27.09.2019 г.  в 15 – 00 часов по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 39 МУ СДК «Надеждинский».

         3. Установить, что замечания и предложения по указанному проекту решения направляются в письменном виде в Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, расположенного по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 37, в срок до 20.05.2019 года.
4. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения, проекта изменений и дополнений в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в течение 7 дней с момента подписания.

5. Обеспечить опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее 7 дней после проведения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                             А.И.Миронова

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
       Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от  __________ № ___

О внесении изменений и дополнений

в Устав Надеждинского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области

В целях приведения Устава Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее по тексту - Устав) следующие изменения.
1. Пункт 14 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
2. Часть 2 статьи 15.2 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом Надеждинского сельского поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

3. В части 2 статьи 30 Устава слова «иное лицо по решению Совета Надеждинского сельского поселения» заменить словами «исполняет должностное лицо местного самоуправления Надеждинского сельского поселения».
4. Часть 3 статьи 37 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные правовые акты дополнительно могут направляться для их размещения в сетевом издании – портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http:// право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
II. Утвердить новую редакцию измененных положений Устава Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

III. Главе Надеждинского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

IV. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова